

**نقض جامعه**

از سوی رهبر انقلاب صورت گرفت  
**کمک یک میلیارد تومانی رهبر انقلاب برای مسلمانان میانمار**  
 در پی نامه رئیس و نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال‌احمر به رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره شرایط وخیم مسلمانان روهینگیا بر اثر حوادث فاجعه‌آمیز میانمار، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مبلغ ۱۰ میلیارد ریال به‌عنوان کمک به آوارگان مظلوم و بی‌پناه میانمار اختصاص دادند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در نامه رئیس و نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال‌احمر به رهبر انقلاب اسلامی، با اشاره به فاجعه انسانی در میانمار و آوارگی صدها هزار نفر از مردم مسلمان، اقدامات و کمک‌های جمعیت هلال‌احمر در امدادرسانی به آوارگان گزارش شده بود.

■ ■ ■  
**مدیرکل آموزش و پرورش تهران: اولیا به مدارس کمک کنند**



مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با اشاره به وضعیت پرداخت سرانه مدارس و دریافت کمک‌های مردمی از اولیا، اظهار کرد: بهترین خرجی که می‌توان برای بچه‌ها داشت، تعلیم و تربیت است. عباسعلی باقری در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: به علت نیاز شدید مالی مدارس تهران، به مسوولان اعلام کردیم تخصیص سرانه زودتر انجام شود. ما در تهران به محض وصول منابع، ظرف ۲۴ ساعت سرانه را به مدارس واریز می‌کنیم. وی با بیان اینکه بعد از شروع سال تحصیلی جمع‌آوری کمک‌های مردمی امکانپذیر است، عنوان کرد: مدیران مدارس نباید به اجبار از خانواده‌ها پول بگیرند ولی می‌توانند هزینه‌ها و نیازهای مدرسه را به انجمن اولیا و مربیان ارائه دهند. از اولیا خواهش داریم برای تحویل فرزندشان کمک کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران ادامه داد: ممنوعیت دریافت وجه مخصوص زمان ثبت‌نام است ولی در طول سال تحصیلی درخواست و میزان کمک در شورای مدرسه که متشکل از مدیر، نماینده معلمان و نماینده انجمن اولیاست تعیین و سپس به اطلاع اولیا می‌رسد.

■ ■ ■  
**افزایش قیمت دارو بدون اختصاص یارانه ممکن نیست**

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تاکید بر اختصاص اعتبار در بودجه سنواتی برای افزایش قیمت دارو، گفت: باید مابه‌التفاوت قیمت تمام‌شده و قیمت عرضه به صورت یارانه پرداخت شود. به گزارش فارس، رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به اینکه صنعت دارویی کشور در صورت عدم حمایت دولت و مجلس در مرز ورشکستگی قرار می‌گیرد، گفت: اگر دولت به دنبال افزایش قیمت دارو است، باید مابه‌التفاوت قیمت تمام‌شده و قیمت عرضه را به صورت یارانه به وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو، سازمان‌های بیمه‌گر یا شرکتهای تامین و تولیدکننده دارو پرداخت کند. وی با بیان اینکه بیش از ۸۵ درصد مردم توان پرداخت هزینه‌های افزایش قیمت دارو را ندارند، تصریح کرد: برای افزایش قیمت دارو باید یارانه حمایتی در بودجه سنواتی به این موضوع اختصاص پیدا کند، به‌طور حتم ۵۰ درصد از ۴۸ هزار میلیارد

اعتبار حاصل از یارانه باید صرف موارد حمایتی از جمله کاهش پرداخت‌ها از جیب مردم در حوزه سلامت شود. خضری با تاکید بر اینکه در صورت افزایش قیمت دارو از سوی شورای اقتصاد باید اختلاف هزینه را به صورت یارانه به بیمه‌ها و شرکتهای تامین‌کننده دارو پرداخت کند، گفت: باید قیمت تمام‌شده دارو به صورت کارشناسی محاسبه شده و مابه‌التفاوت آن در بودجه سنواتی از محل پرداخت یارانه‌ها در نظر گرفته شود. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به اینکه بالای ۹۵ درصد مواد اولیه داروها از خارج وارد می‌شود، تصریح کرد: در این شرایط نوسان ارزی بر قیمت تمام‌شده دارو اثرگذار است و در این وضعیت یارانه باید مشکلات مردم را حل کند.

■ ■ ■  
**تجمع اعتراضی رانندگان اسنپ**  
 صبح روز گذشته (سه‌شنبه) رانندگان اسنپ مقابل دفتر این شرکت تجمع کردند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، صبح روز گذشته (سه‌شنبه) رانندگان اسنپ مقابل دفتر این شرکت تجمع کردند. دلیل این تجمع نرخ پایین کرایه و پاس‌خگو نبودن مسوولان اسنپ نسبت به مشکلات رانندگان عنوان شده است.

**«وطن امروز» از وضعیت نامناسب سیستم‌های گرمایشی ۸۳ هزار کلاس درس گزارش می‌دهد**

# زخم کهنه!

**خانواده‌ها نگران وضعیت امنیت جانی دانش‌آموزان در فصل سرد سال هستند**



**احمد طالقانی: با گذشت نزدیک به یک ماه از بازگشایی مدارس آرام‌آرام زخم‌های نظام تعلیم و تربیت سر باز می‌کند؛ زخم‌هایی که بیشتر از نداری و مشکلات اعتباری نشأت می‌گیرد، از تاخیر بی‌سابقه در پرداخت حق‌التدریس معلمان بگیر تا واریز نشدن سرانه‌ها، حضور دانش‌آموزان در مدارس کپری و کانکسی، کلاس‌های بدون معلم، مدارس دوشیفته و موارد دیگر. مشکلات یکی، دو تا نیست و برخی کاستی‌ها با سلامت بچه‌ها ارتباط مستقیم دارد و جان عزیز نسل‌گان ایران زمین را تهدید می‌کند. در آستانه فصل سرد معضل فرسودگی سیستم گرمایشی مدارس هنوز ریشه‌کن نشده، مردم حوادث دلخراش شبن‌آباد و درودزن را فراموش نکرده‌اند، افکار عمومی ملتهب است، رسانه‌ها هشتاد**

می‌دهند، مشکل اما هنوز خودنمایی می‌کند. امسال تنگناهای بی‌سابقه بودجه آموزش و پرورش و تجهیزات و استانداردهای سیستم‌های گرمایشی را در هاله‌ای از ابهام قرار داد، هرچند تلاش‌ها را نباید نادیده گرفت اما افکار عمومی بحق در قبال آینده‌سازان این مرز و بوم حساس است و نیمی‌پوشا!

■ **۲ هزار و ۲۰۰ مدرسه سیستم گرمایشی ندارد!**  
 در همین باره، محمد چگنی، مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس لرستان با اعلام اینکه ۲ هزار و ۲۲۹ مدرسه آموزشی غیرآموزشگاهی در این استان فاقد سیستم گرمایشی است، گفت: ۱۳۲ میلیارد تومان اعتبار نیاز است تا این تعداد مدارس به سیستم گرمایشی تجهیز شود. به گفته مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس لرستان، ۴۳ مدرسه خشتی، گلی و سنگی در استان وجود دارد که ۲۴۳ دانش‌آموز در آنها مشغول تحصیل هستند.

■ **بخاری، سیستم گرمایش ۲ هزار و ۴۰۰ کلاس در حالی که کارشناسان استفاده از بخاری در کلاس‌های درس را عاملی خطرناک می‌دانند و شوفاژ و پکیج را وسایلی استاندارد و ایمن معرفی می‌کنند، اخباری که از گوشه و کنار کشور به رسانه‌ها مخابره می‌شود حاکی از استفاده از انواع بخاری در کلاس‌های درس بویژه در مناطق روستایی و کم‌تر برخوردار است. مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان قزوین مسوول دیگری است که بر حضور بخاری‌ها در کلاس‌های درس با وجود**

بخاری نفتی گرم می‌شوند وجود ندارد اما وجود این مدارس قطعی است. علاوه بر این استان اردبیل که در منطقه سردسیر کشور واقع شده از دیگر مناطقی است که به گفته مدیران با مشکلات عدیده‌ای در تامین گرمایش مدارس مواجه است. مدارس زیادی بویژه در مناطق روستایی و کوهستانی این استان کماکان با انواع بخاری گرم می‌شود که همین موضوع بویژه در مدارس ابتدایی نگرانی‌هایی را در پی داشته است. به گفته دست‌اندرکاران این استان، با همه تلاش‌های صورت گرفته فقط ۵۵ درصد مدارس به سیستم استاندارد مجهز شده‌اند و هنوز ۴۵ درصد کلاس‌های درس از وسایل گرمایشی غیراستاندارد رنج می‌برند.

■ **کمبود اعتبار مانع استانداردسازی**  
 این در حالی است که کمبود بودجه و اعتبارات دست‌اندرکاران آموزش و پرورش را کلافه کرده و آسیب‌های جدی به نظام تعلیم و تربیت وارد آورده است. اگر نقصان بودجه جاری مشکلات معیشتی معلمان را موجب شده و این قشر زحمتکش صبورانه مشکلات را تحمل می‌کنند، کمبود بودجه‌های عمرانی اما با سلامت دانش‌آموزان بی‌بند مستقیم دارد. از معضل کلاس‌های کپری، فرسوده و کانکسی که بگذریم، بحث سیستم گرمایشی مدارس و حوادث دلخراشی که به‌دلیل غیراستاندارد بودن بخاری‌های نفتی برای آینده‌سازان کشور به‌وجود آمد، نگرانی جدی خانواده‌ها را در پی داشته است. مدیران این مخاطرات را قبول دارند اما در توجیه مشکلات کماقی سابق بحث اعتبارات را پیش می‌کشند. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور از دست‌اندرکارانی است که استانداردسازی سیستم گرمایش مدارس را ضروری می‌داند اما نیل به این هدف را نیازمند تامین اعتبارات لازم می‌داند. محمدتقی نظریور با بیان اینکه مدارس نوساز به وسایل و تجهیزات ایمنی مجهز هستند، گفت: تامین وسایل و تجهیزات ایمنی مدارس قدیمی‌تر نیازمند اعتبار است و اگر بودجه لازم تامین شود می‌توان نسبت به این مهم اقدام کرد. وی افزود: حدود ۳۰ هزار کلاس درس در سال جاری استانداردسازی می‌کنیم اما ۸۲ هزار کلاس درس دیگر باقی می‌ماند که نیازمند استانداردسازی سیستم‌های گرمایشی است.

■ **منع قانونی صحه می‌گذارد.**  
 استغری علی جوانبخت با بیان اینکه هم‌اکنون ۳ هزار و ۴۰۰ کلاس درس با بخاری نفتی و گازی گرم می‌شوند، گفت: این تعداد کلاس درس باید طی ۳ تا ۴ سال آینده به‌طور کامل به سیستم‌های گرمایشی استاندارد مجهز شود. این مقام مسوول گفت: همه بخاری‌های نفتی موجود در کلاس‌های روستایی که به علت نبود شبکه گازرسانی همچنان با نفت گرم می‌شوند ایمن هستند اما درخواست والدین این است که برای ایمنی بیشتر فرزندان‌شان، کلاس‌ها به پکیج و حرارت مرکزی تبدیل شود.

■ **گرم شدن کلاس‌های درس خراسان با بخاری**  
 همچنین فرهاد فلاحتی، نماینده مردم قنات و زیرکوه و عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از مدیرانی است که حضور بخاری‌های نفتی در مدارس مناطق روستایی حوزه انتخابیه‌اش را تایید می‌کند. این نماینده مردم به «وطن‌امروز» می‌گوید: بسیاری از مدارس روستایی در حوزه انتخابیه اینجانب و استان خراسان جنوبی با بخاری‌های نفتی گرم می‌شود که قانونی نیست و آموزش و پرورش باید نسبت به تجهیز اینگونه مدارس به سیستم حرارت مرکزی اقدام کند. وی خاطر‌نشان کرد: آمار دقیقی از مدارسی که در استان خراسان جنوبی با

**آلای شهری**

شهرداری ۳ ماه فرصت دارد  
**فضاسازی برای جلوگیری از ورود موتوسیکلت به پیاده‌روها**



عضو هیأت‌رئیس شورای شهر تهران گفت: طرحی تهیه شده که براساس آن شهرداری ۳ ماه فرصت خواهد داشت تا فضای مناسبی را در پیاده‌روها جهت جلوگیری از ورود موتوسیکلت‌ها اجرا کند. به گزارش «وطن‌امروز»، زهرا نژادبهرام در چهاردهمین جلسه شورای شهر تهران، گفت: در تصادفات رانندگی سهم مرگ و میر عابران ۶۱ درصد است، بنابراین باید به مناسب‌سازی پیاده‌روها توجه شود. وی ادامه داد: این مناسب‌سازی باعث می‌شود سهم کسانی که در این عبور و مرور ناپدید گرفته شده‌اند نیز دیده شود. نژادبهرام گفت: ۳/۵ میلیون دستگاه موتوسیکلت و استفاده از فضای پیاده‌روها باعث شده طرحی را در این باره تهیه کنیم. عضو هیأت رئیس‌ه شورا گفت: براساس این طرح شهرداری ۳ ماه فرصت دارد تا فضای مناسب را در پیاده‌روها جهت جلوگیری از ورود موتوسیکلت‌ها اجرا کند.

■ ■ ■  
**سرخنگوی ستاد اربعین استان تهران: تردد زائران تهرانی اربعین از مرز مهران است**



سرخنگوی ستاد اربعین استان تهران، مرز مهران را به‌عنوان گذرگاه خروجی زائران اربعین در استان تهران معرفی کرد و افزود: هماهنگی برای بازگشایی مرز چهارم نیز آغاز شده است. به گزارش مهر، حمید گودرزی ضمن ارزیابی وضعیت ثبت‌نام‌ها برای پیاده‌روی اربعین، گفت: هم‌اکنون ۵ کمیته شکل گرفته و مأموریت استان تهران در نجف است که ۱۵۰ هزار غذا در شبانه روز سرو خواهیم کرد. وی ادامه داد: ثبت‌نام‌ها آغاز شده است و از مردم می‌خواهیم از مجاری قانونی تردد کنند. سال گذشته ۳ مرز باز بود و امسال یک مرز دیگر نیز بازگشایی خواهد شد. گودرزی افزود: تردد زائران استان تهران از مرز مهران است و هماهنگی‌های خوبی انجام شده و هماهنگی برای بازگشایی مرز چهارم نیز آغاز شده است.

وی با اشاره به آمار زائران ۲ میلیون و ۵ هزار نفری زیارت اربعین حسینی در سال گذشته، گفت: امسال آمار ثبت‌نام‌ها احتمالاً به بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر برسد و از مردم می‌خواهیم جز سامانه سماح از طرق دیگر ثبت‌نام نکنند.

گودرزی درباره مبلغ نهایی پرداخت برای پیاده‌روی اربعین، اظهار کرد: در سامانه سماح ۶۲۰۰ تومان از سوی هلال‌احمر بابت خدمات درمانی و رقم ۱۸ هزار و ۸۰۰ تومان بابت هزینه بیمه و ۴۰ دلار بابت هزینه اخذ روادید از عزیزان دریافت می‌شود.

**محیط‌زیست**

**اظهار نظر متناقض ۲ سازمان درباره هوای پایتخت**

معاون پایش سازمان محیط‌زیست استان تهران گفت: شاخص آلودگی هوا به مرز هشدار نرسیده است و با پیش‌بینی‌های صورت گرفته احتمال ورود گردوغبار به پایتخت وجود دارد. محمد رستگاری در گفت‌وگو با میزان، درباره شاخص آلودگی هوای پایتخت گفت: شاخص آلودگی هوای پایتخت به ۸۱ رسیده است و احتمال می‌دهیم به علت وزش باد شدید در منطقه شهریار و جنوب شهر تهران گردوغبار وارد پایتخت شود.

وی افزود: بنا بر شرایط جوی حاکم بر پایتخت، الزامی در تشکیل جلسه کمیته اضطرار وجود ندارد و بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته با افزایش شاخص آلودگی در پی ورود گردوغبار، به‌طور موقت پایداری آلودگی ادامه خواهد داشت.

معاون پایش سازمان محیط زیست استان تهران خاطر‌نشان کرد: در صورت افزایش شاخص آلودگی هوای پایتخت به افراد سالمند، خردسالان و بیماران قلبی و ریوی توصیه می‌شود از تردد‌های غیرضروری در شهر خودداری کنند.

گفتنی است، بر اساس اعلام مرکز کنترل کیفیت هوای شهر تهران، شاخص ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون روی عدد ۱۵۸ قرار گرفت و هوا برای تمام شهروندان ناسالم و آلوده است.

**آزیر**

**دستگیری سارق حرفه‌ای چک‌های بانکی در اجرای عملیات رعد ۳**

**گروه اجتماعی:** رئیس پلیس پایتخت از اجرای عملیات رعد ۳ با استفاده از پنتاسیل نیروهای جمعی شامل کلاتری‌ها و هاسر کلاتری‌ها خبر داد و گفت: در این عملیات ۳۸۴ نفر خرده‌فروش مواد مخدر، سارق و مالخر دستگیر شدند.

به گزارش تسنیم، سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت به اجرای طرح رعد ۳ در سطح شهر تهران اشاره و اظهار داشت: در راستای برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی و ارتقای سطح امنیت عمومی، پلیس پیشگیری قاتب، مأموران کلاتری‌ها و سرکلاتری‌ها با هماهنگی مقام قضایی نسبت به اجرای ۱۵۵ حکم ورود به منزل و مخفیگاه مجرمان اقدام کردند. عالی‌ترین مقام انتظامی پایتخت تأکید کرد: در همین راستا ۱۵۷ خرده‌فروش موادمخدر دستگیر شدند و از آنها ۲۱ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف و ضبط شد.

وی گفت: ۲۷۷ سارق و مالخر نیز دستگیر شدند و ۸۶ دستگاه خودروی سرقتی، ۴۹ دستگاه موتوسیکلت، ۴۱ دستگاه دوچرخه و ۳۹۱ دستگاه انواع گوشی تلفن همراه کشف و ضبط شد. علاوه بر این، مأموران پلیس پایتخت موفق شدند یک سارق حرفه‌ای که میلیارد‌ها تومان چک بانکی را از انبار یکی از بانک‌های کشور به سرقت برده بود دستگیر کنند.

براساس این گزارش، متهم دستگیر شده که مباردت به سرقت دهه‌ها دستگاه لبتاپ، دوربین‌های مداربسته، تلفن همراه، ضبط و باند و سایر تجهیزات الکترونیکی کرده بود، با شناسایی شرکت‌ها و ادارات در زمان تعطیلی با باز کردن قفل این اماکن تجهیزات آنها را به سرقت می‌برد.

این سارق حرفه‌ای در یکی از سرقت‌های خود به انبار یکی از بانک‌های دولتی دستبرد زده و میلیارد‌ها تومان چک‌پول‌های از درجه اعتبار ساقط شده را به همراه صدها قطعه کارت بانکی فاقد

**مدیرکل پیش‌بینی سازمان هواشناسی خبر داد**

**ورود سامانه بارشی و کاهش محسوس دما در کشور**

**آب‌وهوا** **گروه اجتماعی:** مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه سامانه بارشی جدیدی وارد کشور شده است، گفت: با ورود این سامانه بارشی شمالی، شمال، شمال غرب، البرز مرکزی و شرق کشور با وزش باد شدید، باران و کاهش محسوس دما مواجه می‌شود. به گزارش «وطن امروز» احد وظیفه درباره وضعیت جوی ۳ روز آینده کشور اظهار کرد: سامانه بارشی و جریانات خنک شمالی که وارد کشورمان شده، نوار شمالی کشور، سواحل دریای خزر و دامنه‌های البرز را تحت تأثیر قرار داده است. وی ادامه داد: این سامانه بارشی که باعث افزایش ابر، وزش باد شدید، کاهش محسوس دما، رعد و برق و بارش باران شده تا روز جمعه در غالب نقاط شمالی، مرکزی و حتی شرقی کشور ادامه می‌یابد. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور تصریح کرد: با توجه به بارش شدید باران، استان‌های شمالی کشور و سواحل دریای خزر با آبگرفتگی و سیلابی شدن مسیل‌ها جدیدی وارد کشور شده است، گفت: با ورود این سامانه بارشی شمالی، البرز مرکزی و شرقی کشور پیش‌بینی می‌شود. وظیفه تصریح کرد: طی ۳ روز آتی بخش‌هایی از شمال، شمال غرب، مرکز، البرز مرکزی و شرق کشور با کاهش دمای ۴ تا ۸ درجه‌ای مواجه می‌شوند. وی تأکید کرد: خلیج‌فارس و دریای خزر نیز در ۲ روز آینده موج پیش‌بینی می‌شود و احتیاط‌های لازم هم باید مورد توجه قرار گیرد. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه کاهش ۵ درجه‌ای دما در استان تهران ایجاد می‌شود، اظهار کرد: کاهش دما، وزش باد و بارش‌های پررنگ در نقاط مختلف پایتخت ادامه می‌یابد. بارش‌ها در ارتفاعات بویژه فیروزکوه به صورت برف خواهد بود.

**عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد**

**تولد ۳۰ هزار معلول در سایه فقدان آزمایش‌های ژنتیک**

**سلامت** **گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: استفاده از مشاوره ژنتیک پیش از ازدواج در حال حاضر اجباری نیست. سلمان خدادادی با اشاره به اینکه در قانون بودجه سال ۹۶ انجام آزمایشات ژنتیک طبق تاکیدات کمیسیون اجتماعی به تصویب رسیده، به خانه‌ملت گفت: در حال حاضر سالانه نزدیک به ۳۰ هزار نفر معلول در کشور متولد می‌شوند، متأسفانه به دلیل عدم انجام آزمایشات ژنتیک به شکل اجباری افراد در هنگام ازدواج ضرورتی به طی مراحل آزمایش نداشتند. نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه هزینه آزمایشات ژنتیک به مراتب بسیار بالاتر از آزمایشات دیگر است، افزود: هیچ زوجی تمایلی به انجام این آزمایشات نداشتند اما اگر این آزمایشات عملی می‌شد به طور حتم می‌توانستیم از تولد کودکان معلول